APP1059 “*On a former occasion.*”—The reference here is undoubtedly to the parliament of 17 Ed. III. [A.D. 1343], at which the following reply was made by the king to the petition of the Commons:—“Le Roi est

avisez de cet mischief, et voet, q entre les Grantz et les communes soit ordeignez remede et amendment, et il s'accordera. Et aussint le Roi voet et assentuz est; q bones Lefts soient faites au Pape sur ceste matiere, aussi bien de p. le Roi et les Grantz, come de p. la commune." (Cotton, page 144; 17 Ed. III. tit. 59). That such letters were sent, is proved in the note in this Appendix on page 689.

APP1060 "With the clause '*Anteferri*.'"—"To have the *preference* or *precedence*" of all other "reservations" which might have been granted on the same benefices the *first* presented formerly had the *preference*: see Decretales Greg. IX. Lib. I. Titus III. cap 30. "*Capitulum*." But Boniface VIII. introduced the clause "*Anteferri*," see Sixt. Decretal. Lib. III. Titus IV. Cap. 40. "*Quodam per literas*." Another decretal of the same Pope, Sixt. Lib. III. Titus VII. Cap. 7, so well shows the force and operation of the "*Anteferri*" clause, that it is here subjoined:—

"Auctoritate Martini Papae praedecessoris nostri, quodam ad Praebendam primo in Parmensi Ecclesia vacaturam nulli alii de jure debitam in ejusdem Ecclesiae Canonicum recepto, et clero a nobis in eadem Ecclesia similem gratiam adepto secundo, tertius deinde auctoritate nostra in ipsa Parmensi Ecclesia in Canonicum et in fratrem recipitur, cum praerogativa gratiae, quod omnibus praedecessorum nostrorum auctoritate non autem nostra receptis in assecutione Praebendae debeat *anteferri*; post haec autem quaedam vacavit Praebenda in Ecclesia memorata; quaeritur, quis eorum alteri praeferatur: et secundum quem ordinem Praebendas assequi debeant tres praedicti? Cum igitur extenore gratiae tertio a nobis concessae appareat evidenter nos voluisse primo tertium, et secundum tertio *anteferri*, discernimus, quod primam secundus, secundam tertius, et tertiam primus debet obtinere Praebendam: alias forma mandati minime servaretur. Licet enim ex persona sua, secundus primam obtinere non posset, ex persona tamen tertii, qui primum superat, illam habet. Sicut contingit in successione illius, qui ab intestato relictis patre (in adoptiva familia constituto) matre atque fratre decedit, in qua successione pater ex se matrem excludit: sed quoniam talem patrem agnatus, materque vincit agnatum, mater patti non ex semetipsa, sed agnati personae, in successione hujusmodi anteferitur."